СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от 30.07.2020 г.

№  195
п. Непотягово

Об утверждении Плана нормотворческой

деятельности Совета Спасского сельского поселения

на 2-ое полугодие 2020 года
В целях организации нормотворческой деятельности Совета Спасского сельского поселения во 2-ом полугодии 2020 года,  Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить План  нормотворческой деятельности Совета Спасского сельского поселения на 2-ое полугодие 2020 года в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2020 года, подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя

Совета Спасского поселения
         Н.Н. Кудринская
Утвержден
Решением Совета

Спасского сельского поселения

от 30.07.2020 г. № 195
План нормотворческой деятельности

Совета Спасского сельского поселения

на 2-ое полугодие 2020 года
	№

п/п
	Наименование проекта
	Срок исполнения
	Ответственный (ые) за подготовку проекта решения

	1
	Проект решения «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан»
	июль
	Юрист

	2
	«О порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета Спасского сельского поселения»
	июль
	Юрист

	3
	 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений по вопросам, предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации, в Спасском сельском поселении»
	июль
	Юрист

	4
	О внесении изменений в Устав Спасского сельского поселения в соответствии с федеральным законом от 24.04.20 № 148-ФЗ» О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (ч.5 ст. 40 ФЗ от 6.10.2003 г. « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	По мере внесения изменений в федеральное законодательство
	Юрист

	5
	О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения

от 21.12.2018 г. № 90 «О бюджете

Спасского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	По мере необходимости
	Финансист

	6
	Рассмотрение предложений, информации Прокуратуры района по принятию нормативных правовых актов, а также приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным, областным законодательством.
	По мере их поступления
	Юрист

	7
	Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.
	По мере изменения федерального законодательства
	Юрист